Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об участии в заключительном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Минпросвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников», и в соответствии с Приказом Минпросвещения РФ от 1 марта 2023

года №146 «Об определении количества проходных баллов, необходимого для

участия в заключительном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2022/23

учебного года по общеобразовательным предметам»
п р и к а з ы в а ю:

1. Направить для участия в заключительном этапе Всероссийской олимпиады

школьников следующих обучающихся:

- по химии с 15 по 24 марта 2023 года в г. Сочи (Федеральная Территория

«Сириус») – Степанова Кирилла, обучающегося 9 класса МОБУ «Физико-

технический лицей им. В.П. Ларионова», в сопровождении Широких Екатерины

Дмитриевны, учителя по химии МОБУ «Физико-технический лицей им. В.П.

Ларионова», возложив на нее ответственность за сохранность жизни и здоровья

обучающегося;

- по французскому языку с 17 по 22 марта 2023 года в г. Москва –

Винокурову Викторию Геннадьевну, обучающуюся 9 класса МОБУ «Городская

классическая гимназия» города Якутск, в сопровождении Оросиной Марии

Жарафовны, учителя французского языка МОБУ «Городская классическая

гимназия», возложив на неё ответственность за сохранность жизни и здоровья

обучающейся;

- по искусству (МХК) с 18 по 24 марта 2023 года в г. Казань – Гукасову

Аделину, обучающуюся 11 класса МОБУ «Средняя общеобразовательная школа

№30 имени В.И. Кузьмина», в сопровождении Ивановой Сарданы Ивановны,

учителя по обществознанию МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №30

имени В.И. Кузьмина», возложив на неё ответственность за сохранность жизни и

здоровья обучающейся;

- по китайскому языку с 22 по 28 марта 2023 года в г. Москва – Коростылеву

Анастасию, обучающуюся 11 класса МОУ «Гимназия №1 им. С.С. Каримовой» г.

Нерюнгри, в сопровождении родителя Коростылевой Ирины Владимировны,

возложив на неё ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающейся;

- по истории с 26 марта по 1 апреля 2023 года в г. Псков – Беркут Ксению,

обучающуюся 11 класса МОБУ «Якутский городской лицей», в сопровождении

Микольчук Татьяны Юрьевны, учителя по истории и обществознанию МОБУ

«Якутский городской лицей», возложив на нее ответственность за сохранность

жизни и здоровья обучающейся;

2. ГАУ ДО РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» (Павлов

В.К.) обеспечить общую координацию исполнения данного приказа, включая

организацию подготовки участника, вопросов оплаты проездных участников,

проездных и организационных расходов сопровождающих.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Департамент

государственной политики в сфере общего образования, воспитания и

дополнительного образования (Тен Л.Б.).
Первый заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова